Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste

“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4227/2018

Sugere ao Poder Executivo, à visita do
Centro de Controle de Zoonoses no
Bairro Jardim Pérola, referente à
infestação de Escorpiões.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, para que solicite à visita de técnicos do Centro de Controle de
Zoonoses, no Bairro Jardim Pérola, para estudos de uma possível dedetização
em todo o bairro, referente à infestação de escorpiões.

Justificativa:

                     Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no
sentido de proceder à devida avaliação e dedetização no local acima
mencionado, pois no local existe uma infestação de escorpiões, e com isso
acaba colocando em risco a segurança das pessoas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de agosto de 2.018.

                            JOEL DO GÁS

                                                      -Vereador-